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УКРАЇНА

ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ

КОТОВСЬКА РАЙОННА  РАДА
РІШЕННЯ
Про  затвердження  районної цільової  Програми

підвищення  рівня безпеки дорожнього руху на 2014-2016 роки

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 13, 20 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», розпорядження Кабінету Міністрів України від 21 березня 2012 року №140-р «Про затвердження плану заходів щодо реалізації Стратегії підвищення рівня безпеки дорожнього руху в Україні на період до 2015 року»  з метою  покращення  стану утримання шляхової  мережі  району, зменшення аварійно-небезпечних  ділянок, підвищення  рівня  безпеки дорожнього руху на території Котовського району, районна рада :

ВИРІШИЛА:
1.Затвердити районну цільову Програму  підвищення рівня безпеки дорожнього руху на 2014-2016 роки (додається ).

2.Котовській  районній  державній адміністрації  забезпечити  організацію  роботи щодо  виконання  заходів Програми.

3. Контроль за виконанням  рішення покласти на постійну комісію районної ради з  питань будівництва, житлово-комунального господарства, транспорту, зв’язку і  торгівлі.

Голова Котовської 

районної ради                                                            О.М. Бордюжа

2 грудня  2013 року

№275 - VI
 Додаток до рішення районної ради








   
      від  2 грудня  2013 року 

                                                                                          № 275- VI
Районна цільова   Програма

підвищення  рівня безпеки дорожнього руху

на 2014-2016  роки
1. ПАСПОРТ  ПРОГРАМИ 
	1.
	Ініціатор розроблення програми 
	 Відділ економічного розвитку, інфраструктури  і  торгівлі   районної  державної  адміністрації

	2
	Дата, номер  та  назва розпорядчого  документа органу  виконавчої влади  про  розроблення програми 
	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 21 березня 2012 року №140-р «Про затвердження плану заходів щодо реалізації Стратегії підвищення рівня безпеки дорожнього руху в Україні на період до 2015 року», постанова міжвідомчої наради з  питань додержання законодавства у  сфері автомобільних  перевезень та  безпеки  дорожнього  руху на  території області  від 05.07.2013 р. 

	3
	Розробник  програми 
	 Відділ економічного розвитку, інфраструктури  і  торгівлі   районної  державної  адміністрації

	4.
	Співрозробники  програми
	Філія «Котовській райавтодор»,                   Відділення ДАІ  Котовського  МВ ГУМВС  в Одеській області

	5
	Відповідальні  виконавці  програми
	Відділ економічного розвитку, інфраструктури  і  торгівлі   районної  державної  адміністрації;             Філія «Котовській райавтодор»;                   Відділення ДАІ  Котовського МВ ГУМВС  в Одеській області

	6
	Учасники  програми
	Постійна комісія районної ради з  питань будівництва,житлово-комунального господарства,транспорту, зв’язку і  торгівлі;

відділи  освіти, містобудування, архітектури  та  ЖКГ  райдержадміністрації;   

відділення ДАІ  Котовського МВ ГУМВС  в Одеській області; філія «Котовській райавтодор»; сільські  ради                 

	7
	Термін  реалізації   програми
	2014 -2016  роки

	8
	Перелік  місцевих бюджетів, які беруть  участь  у виконанні  програми
	Державний, обласний, районний , сільські 

	9
	Загальний обсяг  фінансових ресурсів, необхідних  для  реалізації програми – всього (тис.грн.)
	Обсяг фінансування  буде щороку уточнюватися 


2. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма
 Районною державною адміністрацією у взаємодії з органами місцевого самоврядування, правоохоронними та контролюючими органами району на постійній основі вживаються заходи щодо підвищення безпеки дорожнього руху, зниження аварійності на вулично-дорожній мережі.

За підсумками  2012 року на території  Котовського  району спостерігається збільшення скоєння дорожньо-транспортних пригод.  Сталося  22 дорожньо-транспортних пригоди, в яких автомобілі отримали  механічні пошкодження  та  7 дорожньо- транспортних пригод, в  яких  7  осіб  отримали тілесні  ушкодження  різних  ступенів тяжкості.
Ріст дорожньо-транспортних пригод в районі зумовлений наявністю деяких факторів, серед яких найбільш значущими є: 

низький рівень дисципліни учасників дорожнього руху;

недостатній рівень водійської майстерності; 

недостатній рівень забезпеченості транспортного процесу  відповідними   за своїми                             параметрами дорогами; 

Потребує вдосконалення наявна системи підготовки водіїв транспортних засобів у частині перегляду навчальних програм, забезпечення контролю за професійною придатністю кандидатів у водії та якістю їх підготовки.

3. Мета Програми 

Мета Програми полягає у підвищенні безпеки дорожнього руху, зниженні аварійності на вулично-дорожній мережі Котовського району; створенні умов, що сприяють забезпеченню комфортного та безпечного руху транспортних засобів і пішоходів.

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел фінансування; строки та етапи виконання Програми
Оптимальним шляхом вирішення зазначених проблем є здійснення наступних дій:           

- удосконалення управління безпекою дорожнього руху;                                                                     - підвищення експлуатаційних показників вулично-дорожньої мережі району;                              - удосконалення організації руху транспорту та пішоходів;                                                                -підвищення безпеки пасажирських перевезень;                                                                              -підвищення доступності та ефективності надання екстреної медичної допомоги потерпілим у дорожньо-транспортних пригодах;                                                                                                       -удосконалення інформаційно-просвітницької діяльності.     
Засобами розв’язання проблем є: підвищення ефективності управління, координація дій суб’єктів управління у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, реалізації комплексу заходів, у тому числі профілактичного характеру, що знижують кількість дорожньо-транспортних пригод з постраждалими і число громадян, які загинули в результаті ДТП тощо.
 Обсяг коштів та джерела фінансування, необхідних для реалізації Програми, викладено в додатках 1,2
  Обсяг коштів та джерела фінансування, необхідних для реалізації Програми, буде  щорічно  уточнюватися.                                                                                                                           Виконання Програми розраховано на 2014–2016 роки. 
5. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники
Основними завданнями Програми є:


забезпечення розвитку вулично-шляхової мережі, а також організація реконструкції, ремонту і утримання місцевих автомобільних доріг, вулиць та залізничних переїздів;


організація підготовки та підвищення кваліфікації, навчання, стажування, відповідних інструктажів керівників і фахівців у сфері автомобільного транспорту, працівників з безпеки дорожнього руху підприємств, організацій і суб'єктів господарювання, що здійснюють перевезення, у тому числі небезпечних вантажів ; організація підвищення кваліфікації і професійного рівня водіїв; 


організація навчання населення Правилам дорожнього руху та здійснення інформаційно-просвітницької діяльності серед різних соціально-вікових груп населення, пов'язаної з профілактикою безпеки дорожнього руху;


організація та здійснення заходів щодо поліпшення надання медичної допомоги потерпілим під час дорожньо-транспортних подій та медичного забезпечення безпеки дорожнього руху;


організація та здійснення заходів, пов'язаних із профілактикою дитячого дорожньо-транспортного травматизму;                                                                    

         організація пропаганди безпеки дорожнього руху.

Виконання Програми дасть змогу:

підвищити рівень безпеки дорожнього руху;

поліпшити транспортно-експлуатаційні якості вулично-дорожньої мережі ;

забезпечити умови безаварійного перевезення пасажирів та небезпечних вантажів;

підвищити професіоналізм водіїв.

Напрямки діяльності та заходи програми викладено в додатку 3.
         6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію та контроль виконання Програми здійснюють відділення Відділення ДАІ  Котовського  МВ ГУМВС  в Одеській області  та  відділ  економічного розвитку , інфраструктури  і  торгівлі  Котовської  районної державної адміністрації.


Результати реалізації Програми визначаються шляхом проведення моніторингу безпеки дорожнього руху в районі. 


Основними завданнями моніторингу реалізації Програми є збір, узагальнення, періодичний аналіз: кількості дорожньо-транспортних пригод, дорожньо-транспортного травматизму, рівня дисципліни учасників дорожнього руху, своєчасність надання медичної допомоги у ДТП та інше, визначення ефективності реалізації Програми. Моніторинг проводиться на підставі даних правоохоронних та контролюючих органів в Котовському   районі.

 

                                                                                                            Додаток  № 1 до Програми

 

Ресурсне забезпечення програми  

                                                   ( тис.грн.)

	Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання  програми

	Роки виконання
	Усього витрат на виконання програми

	
	2014
	2015
	2016
	

	Обсяг  ресурсів  , усього 
	69.0
	70.5
	76.5
	216.0

	у тому  числі :
	
	
	
	

	кошти сільських  бюджетів
	59.0
	50.5
	52.5
	162.0

	кошти обласного бюджету
	
	
	
	

	кошти державного бюджету
	
	
	
	

	кошти не бюджетних джерел
	10.0
	20.0
	24.0
	54.0


                                                                                                                                                                                      Додаток № 2 до Програми
Обсяг   фінансових  ресурсів для реалізації  програми (кошти  сільських  бюджетів) 

                                                                                                                                                       (тис.грн.)
	
	Поточний ремонт комунальних доріг
	Зовнішнє освітлення
	Всього

	№ п/п
	Найменування сільради

	Всього
	роки
	Всього
	роки
	

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	
	2014
	2015
	2016
	

	1
	Борщівська
	30
	10
	10
	10
	15
	5
	5
	5
	45

	2
	Бочманівська
	5
	5
	
	
	2
	2
	
	
	7

	3
	Великофонтанська
	
	
	
	
	3
	1
	1
	1
	3

	4
	Гоноратська
	5
	
	
	5
	5
	2
	3
	
	10

	5
	Качурівська
	
	
	
	
	1
	
	1
	
	1

	6
	Климентівська
	
	
	
	
	1
	
	
	1
	1

	7
	Косівська
	8
	8
	
	
	-
	
	
	
	8

	8
	Куяльницька
	
	
	
	
	35
	10
	10
	15
	35

	9
	Липецька
	
	
	
	
	3
	1
	1
	1
	3

	10
	Любомирська
	
	
	
	
	2
	
	1
	1
	2

	11
	Мардарівська
	
	
	
	
	4
	3
	0.5
	0.5
	4

	12
	Нестоїтська
	
	
	
	
	6
	2
	2
	2
	6

	13
	Новоселівська
	30
	10
	10
	10
	-
	
	
	
	30

	14
	Олексіївська
	
	
	
	
	1
	
	1
	
	1

	15
	Петрівська
	
	
	
	
	1
	
	1
	
	1

	16
	Станіславська
	
	
	
	
	3
	
	3
	
	3

	17
	Старокульнянська
	
	
	
	
	1
	
	
	1
	1

	18
	Чапаєвська
	
	
	
	
	1
	
	1
	
	1

	
	Всього
	78
	33
	20
	25
	84
	26
	30.5
	27.5
	162


                                                                                                                                                                               Додаток № 3 до  Програми

 Напрямки діяльності та заходи програми 

підвищення безпеки дорожнього руху на 2014 – 2016 роки

	№ з/п
	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)
	Перелік заходів

 програми
	Строк виконання заходу
	Виконавці
	Джерела

фінансу

вання
	Орієнтовані обсяги фінансування (вартість), тис. грн. по роках
	Очікуваний результат

	
	
	
	
	
	
	всього
	2014
	2015
	2016
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Покращення експлуатаційного стану та розвиток автомобільних доріг державного, місцевого значення та комунальних доріг району.

Ліквідація аварійно-небезпечних ділянок на дорогах загального користування.
	1.Проведення ремонту  вулично-шляхової  мережі
	2014-

2016
	Філія „Котовський  

райавтодор”
	Державний бюджет 

Сільські

бюджети
	78.0
	  33.0
	20.0
	25.0
	Соціальні,

покращення безпеки руху

	
	
	2.Встановлення  дорожніх знаків «Обережно, діти»
	2014-

2016
	Філія „Котовський  

райавтодор”
	Кошти  не бюджетнихджерел


	54.0
	10.0
	20.0
	24.0
	Соціальні,

покращення безпеки руху, зменшення дитячого травматизму 

	
	
	3.Забезпечення освітлення  вулиць та  доріг,

встановлення приладів  зовнішнього освітлення
	2014-

2016
	Виконкоми сільських  рад
	  Сільські
бюджети  
	  84.0
	    26.0
	30.5
	27.5
	Соціальні,

покращення безпеки руху

	
	
	4.Проведення  перевірок  експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального  користування на  під’їздах  до  залізничних переїздів  та  усунення  недоліків
	2014-

2016
	Філія „Котовський  

райавтодор”
	
	
	
	
	
	Зменшення  кількості  ДТП

	2.
	Посилення  контролю за дотриманням  правил  дорожнього  руху учасниками  дорожнього  руху, 

зокрема, суб’єктами  господарювання,які  надають  послуги  з  перевезення  пасажирів і  вантажів  на  автомобільних  дорогах  району
	Систематичний  аналіз  причин дорожньо - транспортних  пригод
	2014-

2016
	Відділення ДАІ  Котовського  МВ ГУМВС  в Одеській області, 

сільські ради
	
	       -
	   -
	-
	-
	Зменшення  кількості  ДТП

	3
	Організація  проведення профілактичних заходів
	1.Організація  постійного інформування населення з питань  безпеки дорожнього  руху   через  засоби  масової інформації 
	2014-

2016
	Відділення ДАІ  Котовського  МВ ГУМВС  в Одеській області

	
	       -
	   -
	-
	-
	Висвітлення питань  безпеки в  місцевій преси,

підвищення  правової  культури  населення 

	
	
	2  Забезпечення реалізації навчальних планів і програм загальноосвітніх навчальних закладів за темами безпеки дорожнього  руху та безпечної поведінки на вулицях та дорогах шляхом організації безперервної навчально- роз’яснювальної роботи 

 
	2014-

2016
	Відділ освіти ,

Відділення ДАІ  Котовського  МВ ГУМВС  в Одеській області

	
	       -
	   -
	-
	-
	Зниження  кількості  дорожньо –транспортного  травмування  серед дітей,

формування в дітей та молоді громадської думки щодо негативного іміджу громадян, які порушують правила дорожнього руху


                                                  Заступник голови

Котовської районної ради      



Карауш О.В.
_1229131631

